
96 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº068 FORTALEZA, 07 DE ABRIL DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0604.01/2017.
A Pregoeira da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 de Abril
de 2017, às 09h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Antônio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, critério de julgamento menor preço, tombado sob o nº 0604.01/2017, com o seguinte objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ACESSO A PROVEDOR DE INTERNET, BANDA LARGA COM ACESSO 24 HORAS DIÁRIAS, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO
E SUPORTE TÉCNICO, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA-CE, o qual encontra
- se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Antônio Costa Vieira, 305, Pinhos, MADALENA-CE, no horário de 08:00h às
12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tallyta Fonseca Pereira - Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São
João do Jaguaribe-CE, torna público a REVOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 14.02.01/2017 - GOVERNO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS ATINENTES AOS PROCESSOS CONTÁBEIS,
LICITATÓRIOS, PATRIMONIAS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS DA LAVRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
JAGUARIBE, por razões de interesse público. Fica declarado ainda, aberto o prazo recursal, conforme previsto no Art. 109, inciso I, alínea “c”, §
1º da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. São João do Jaguaribe-CE, 28 de março de 2017. JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO - Presidente
da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
04.05.02/2017. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itapiúna-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 24
de Abril de 2017, às 09:00hs, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215 - Centro - Itapiúna - Ceará, estará realizando
licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o nº 04.05.02/2017, com o seguinte objeto: A Contratação de Empresa Especializada
para Fornecimento de Combustível, para atender as Necessidades das Diversas Secretarias do Município de Itapiúna/CE, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3331.1210, no horário de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarla Freitas Santos
- Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Presidente da Comissão de Licitação de Itatira convoca aos interessados que
no próximo dia 25 de Abril de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 0604.01/2017-TP, cujo objeto
é a contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA AO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
BÁSICA, NAS ÁREAS DE PLANEJAMENTO, MONITORAMENTO E CONTROLE FINANCEIRO NO MUNÍCIPIO DE ITATIRA-CE. Con-
forme especificações em anexo. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às
12:00h, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro. Itatira-CE, 06 de Abril de 2017. Edson Dias do Nascimento.
Presidente da C.P.L. Municipal.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial Nº 010/2017/PP. O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público aos interessados, o ADIAMENTO da sessão que se realizaria no dia 10/04/2017 às 09:00h para
o dia 24/04/2017 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 010/2017/PP, tipo menor preço, cujo Objeto:
Contratação de empresa para fornecer link de internet para as diversas Secretarias do Município de Novo Oriente-CE. O Edital poderá ser obtido
na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou
através do site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 06 de abril de 2017. Francisco
Olavo Rodrigues- Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação. O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groaíras torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2017.04.06.03, tendo como objeto contratação
de licença de uso de sistema informatizado de controle de combustível para atender as diversas Secretarias e Sistema de Controle de Merenda Escolar
do Município de Groaíras. A Sessão será realizada às 14:00 horas do dia 20 de abril de 2017, na Sala da Comissão situada á Rua Ver. Marcolino Olavo,
N° 770 - Centro. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs.
Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 0XX(88) 3647.1103. Breno Mota de Sousa – Pregoeiro.Groaíras-CE, 06 de abril de
2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 13.005/2017 - PPRP. O Pregoeiro do
Município torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de Abril de 2017 às 08h30min, na sede da Comissão de
Licitações da Prefeitura de Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando
licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se
encontra disponível no endereço acima, no horário de 07:30h às 11:30h e das13:30 as 17:30 e no portal de licitações: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Max Ronny Pinheiro. O Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Concorrência Pública Nº 02/
2017-SEINFRA. A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que estará recebendo até
às 09h00min do dia 11 de Maio de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo s/no - Bairro Centro – Juazeiro
do Norte - Ce., a documentação de habilitação e propostas de preços para a Concorrência Pública nº 02/2017-SEINFRA – Serviços de
Recuperação de Vias com calçamento em pedra tosca e paralelepípedo. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das
8h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Juazeiro do Norte, 06 de Abril de
2017. Comissão Central de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Tomada de Preços Nº 02/2017-
SEINFRA. A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que estará recebendo até às
09h00min do dia 25 de Abril de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo s/no - Bairro Centro – Juazeiro
do Norte - Ce., a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços nº 02/2017-SEINFRA – Serviços de Supervisão e
Gerenciamento da obra da Macrodrenagem Urbana do Canal de Timbaúbas. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das
8h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Juazeiro do Norte, 06 de Abril de
2017. Comissão Central de Licitação.


